
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 12.12.2019 

 

 

848/19 - Návrh rozpočtu města na rok 2020 

 

č. usnesení: 19-60-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit návrh rozpočtu města na rok 2020 dle přílohy č. 1 

k tomuto materiálu o tomto celkovém objemu: 

Rozpočtové příjmy: V Kč 

Daňové příjmy 301 217 000,00 

Nedaňové příjmy  128 235 400,00 

Kapitálové příjmy 8 810 150,00 

Přijaté transfery (dotace) 263 381 202,00 

Rozpočtové příjmy celkem 701 643 752,00 

provozní přebytek hospodaření (5% z běžných 

výdajů) 
33 059 462,00 

převody avizované 76 940 538,00 

Přijatý úvěr  28 646 000,00 

Příjmy celkem 840 289 752,00 

  

Rozpočtové výdaje:  

Provozní výdaje 415 400 644,00 

Investiční výdaje 356 326 226,00 

Rozpočtové výdaje celkem 771 726 870,00 

Splátky úvěru  68 562 882,00 

Výdaje celkem  840 289 752,00 

 



Rezerva na participativní rozpočtování je určena na financování drobných projektů do 0,5 mil. 

Kč ve výši 1 mil. Kč, na financování větších projektů, od 0,5 mil. Kč do 2 mil. Kč pak ve výši 4 

mil. Kč.  

Závaznými ukazateli pro rozpočet 2020 se v souladu s čl. 8 Směrnice č. 5/2017 o zpracování 

rozpočtu města Říčany, jeho rozpisu a rozpočtových opatřeních stávají: 

- u běžných výdajů – součty za jednotlivé organizační jednotky z hlediska 
odpovědnostního třídění; změny z titulu schválených organizačních změn i v rámci 
rozpisu rozpočtu jsou v kompetenci správce rozpočtu 

- u investičních výdajů – každý jednotlivý schválený investiční výdaj 

Pro příspěvkové organizace zůstávají v platnosti i pro rok 2020 závazné ukazatele, které byly 

schváleny zastupitelstvem dne 12. 9. 2012 pod č. usn. 12-08-004. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

849/19 - Organizační řád a systemizace 2020 

 

č. usnesení: 19-60-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, že 1 dočasné pracovní místo převáděné z Oddělení úsekového měření rychlosti a vážení 

vozidel na agendu přestupků na úseku veřejného pořádku, majetku a občanského soužití bude 

na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-003 

Rada města Říčany schvaluje  

organizační řád Městského úřadu v Říčanech s účinností od 1.1.2020 dle přílohy k tomuto 

materiálu. Počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců města zařazených do MěÚ 

v Říčanech je 210, z toho dočasných míst 17. Mimo organizační strukturu je 24 pozic na 

Městské policii Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

850/19 - Mimořádné odměny zastupitelů 2. pololetí 2019 



 

č. usnesení: 19-60-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany přiznat mimořádnou odměnu starostovi města Mgr. Vladimírovi 

Kořenovi ve výši 1 měsíčního platu za splnění těchto úkolů: 

o Koordinace výstavby Cyklostezky Do Prahy na kole 
o Příprava a spolupráce na rozpočtu města 
o Koordinace přípravy výstavby nové základní školy na Komenského náměstí 
o Koordinace výstavby nové mateřské školy Větrník 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit mimořádnou odměnu místostarostovi města Ing. Davidu 

Michaličkovi ve výši měsíční odměny za splnění těchto úkolů: 

o Jednání s ČD a SŽDC ohledně stabilizace pozemků a nemovitostí v blízkosti 
nádraží 

o  Koordinace projektu cyklostezky Do Prahy na kole 
o Koordinace projektu revitalizace sídlišť 
o Příprava záměrů zklidnění dopravy v obytných ulicích a systém parkování pro 

domácí  
o Spolupráce na projektu Voda pro domácí   
o Spolupráce na zlepšování provozu Městské a školní linky 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit mimořádnou odměnu místostarostce města Mgr. Haně 

Špačkové ve výši měsíční odměny za splnění těchto úkolů: 

o Koordinace a příprava kulturních akcí ve městě, zejména Městské slavnosti, 
Zlatý oříšek Středočeského kraje, série akcí k významnému výročí 30.výročí 
Sametové revoluce ( výstava Jan Šibík 1989, akce pro školy Demokratický 
listopad, pietní akce Říčany nezapomínají, spolupráce na projektu Post Bellum 
– Nezapomeňme, …) 

o Koordinace a zajišťování provozu nového výstavního a koncertního sálu 
o Koordinování akcí žákovského zastupitelstva 
o Spolupráce na vzniku charitativního obchodu Koloběh a jeho uvedení do 

provozu 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany přiznat mimořádnou odměnu uvolněné radní Ing. Jarmile 

Voráčkové ve výši měsíční odměny za splnění těchto úkolů: 

o Úprava a tvorba nových jízdních řádů MHD včetně školních linek 
o Práce na koncepci úpravy tras MHD na základě požadavků občanů 
o Práce na projektu „Voda pro domácí“, koordinace rozesílání dopisů majitelům 

nemovitostí 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit mimořádné odměny zastupitelům, kteří jsou oprávnění 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to s ohledem na počet 

svateb: 

- Karla Egidová   odměna 2.139 Kč 

- Mgr. Adam Polanský  odměna 4.632 Kč 

- MUDr. Michal Mrázek  odměna 4.000 Kč 

- Mgr. Jitka Jančíková   odměna 6.558 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

851/19 - Rozhodnutí o návrzích na změnu ÚP Říčan 3. čtvrtletí 2019 

 

č. usnesení: 19-60-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu p. Laciny (dle přílohy 

č. 1) na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-010 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu paní Sommerové a 

pana Sommera (dle přílohy č. 2) na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu paní Počtové (dle 

přílohy č. 3) na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s tím, aby o předloženém návrhu paní Valešové (dle 

přílohy č. 4) na změnu ÚP Říčan bylo jednáno v rámci změny ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

854/19 - Smlouva o spolupráci SOS/00947/2019/OÚPRR, U Potoka 

 

č. usnesení: 19-60-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci č. SOS/00865/2019/OÚPRR mezi městem Říčany a manželi 

X. Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek  manželů X neumisťovat na části pozemku 

parc.č. st. 238 žádné nové stavby či jejich části a do 6 měsíců od zaslání výzvy městem ustoupit 

s oplocením pozemků a jinými nadzemními stavbami či jejími částmi na pozemku parc.č. st. 

238, vše v k.ú. Pacov u Říčan do vzdálenosti 4 m od osy komunikace v ulici U Potoka Prahy, a 

to za podmínek a v termínech uvedených v této smlouvě.  

Rada města Říčany zároveň pověřuje starostu města Říčany k podpisu této smlouvy o 

spolupráci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

855/19 - Priority oprav komunikací a chodníků r. 2020 

 

č. usnesení: 19-60-014 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh priorit oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro rok 2020 dle 

přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

856/19 - Vodné, stočné a nájemné pro rok 2020 

 

č. usnesení: 19-60-015 

Rada města Říčany schvaluje  

cenu vodného pro rok 2020 ve výši 41,70 Kč/1 m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2020 ve 

výši 36,30 Kč/1 m3 bez DPH. Výše ročního nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu pro 

rok 2020 činí 19.591.000 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

857/19 - Studie na způsob výběru provozovatele vodohospodářského majetku města 

Říčany 

 

č. usnesení: 19-60-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby pro zajištění povinnosti plynulého a bezpečného provozování 

vodovodů a kanalizací ve svém vlastnictví od 1.1.2022, vybralo variantu oddílného modelu na 

základě smlouvy o poskytnutí služby provozování. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

858/19 - Změna směrnice OV 



 

č. usnesení: 19-60-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit směrnici města č. 3/2019 pro činnost osadních výborů 

dle přílohy k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit odměny členům osadních výborů za výkon jejich funkce 

v souladu s § 84, odst. 2, písm. v) zákona o obcích v následující výši:  

OV Jažlovice – předseda 1.200 Kč, pokladník 900 Kč 

OV Kuří – předseda 500 Kč, pokladník 500 Kč 

OV Pacov – předseda 500 Kč, místopředseda 500 Kč, funkce pokladníka není 

OV Strašín – předseda 700 Kč, místopředseda 500 Kč, pokladník 500 Kč 

OV Voděrádky – předseda 500 Kč, pokladník 500 Kč  

Vzhledem k tomu, že tyto odměny u OV Jažlovice, Pacov a Strašín jsou vypláceny od 

jmenování, je účinnost stanovena dnem jmenování, tj. dnem 3.3.2019. Odměny pro členy OV 

Kuří a Voděrádky se stanovují s účinností od  1.1.2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

859/19 - Dodatek č. 2 SOD PD Bílá 

 

č. usnesení: 19-60-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s podpisem dodatku č. 2 SOD č. 615/2016/SOD na PD rekonstrukce komunikace Bílá se 

zhotovitelem projekčním atelierem NOZA, s.r.o., Huťská 229, Kladno, IČO 24767417, kterým 

se navyšuje cena díla o 114.587 Kč z důvodu víceprací na PD vyvolaných nedořešenými 

majetkoprávními vztahy. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 19-60-020 

Rada města Říčany ukládá  

Odboru finančnímu provedení rozpočtového opatření na finanční krytí dodatku č. 2 SOD na 

PD rekonstrukce komunikace Bílá, kterým bude z RP 2141-6121-3330-10821 Koloběh 

převedena částka 114.587 Kč na RP 2212-6121-9080-10714 PD Bílá. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

860/19 - Dohoda  a plánovací smlouva  

 

č. usnesení: 19-60-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dohody č. OS/00938/2019/OÚPRR o 

postoupení plánovací smlouvy č. PS/00282/2018/OÚPRR mezi panem X, jako postupitelem, a 

panem Y, jako postupníkem, a městem Říčany jako postupující stranou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

862/19 - DOD č. 3 ke smlouvě č. 28/99 - F, Vodafone Czech Republic,a.s. 

 

č. usnesení: 19-60-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 28/99-F uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a Vodafone Czech Republic, a. s., náměstí 

Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 jako nájemcem, jehož předmětem bude 

prodloužení nájmu 31.12.2030 a umístění dvou nezávislých tras pro vedení optického kabelu, 

a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

863/19 - Výpověď z garážového stání  

 



č. usnesení: 19-60-023 

Rada města Říčany bere na vědomí  

ukončení nájemní smlouvy č. 222/98 – M uzavřené mezi nájemcem a městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem na pronájem 

garážového stání č. 11 v čp. 1910 Komenského nám. v Říčanech, a to výpovědí podanou dne 

25.11.2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

864/19 - Dodatek č. 2 mzdový program VEMA eNeschopenka 

 

č. usnesení: 19-60-024 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na poskytnutí práva na využívání aplikací Vema č. 2016/087 

s poskytovatelem společností Vema, a.s., se sídlem Okružní 871/3a, Brno, IČ 262 26 511, jehož 

předmětem je rozšíření programového vybavení o aplikace Pracovní neschopnost 

zaměstnance – PNZ pro zpracování eNeschopnek za cenu 18.835 Kč bez DPH ročně. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

865/19 - Dodatek č. 2 k úvěrové smlouvě č. 882/18/LCD -prodloužení čerpání úvěru na 

cyklostezku 

 

č. usnesení: 19-60-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 

882/18/LCD, uzavřené s Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČO: 452 

44 782, jehož předmětem je prodloužení čerpání úvěru na stavbu cyklostezky do 31.12.2020, 

a to za stejných úvěrových podmínek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



866/19 - OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, poplatku ze psů a 

poplatku z pobytu 

 

č. usnesení: 19-60-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany o místním 

poplatku z pobytu, která nahradí původní vyhlášku č. 6/2017 z roku 2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany o místním 

poplatku ze psů, která nahradí původní vyhlášku č. 6/2017 z roku 2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-028 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, která nahradí původní vyhlášku č. 6/2017 z roku 

2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

867/19 - Sportoviště smlouvy - doplnění 

 

č. usnesení: 19-60-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702 jako pronajímatelem a AT studio Domino, K Netlukám 1472/6, 104 00 Praha 10, IČ 
26526263 jako nájemcem na pronájem sportoviště v majetku města Říčany v termínech a 
časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 
Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-60-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702 jako pronajímatelem a Janem Syrovátkou, jako nájemcem na pronájem 
sportoviště v majetku města Říčany v termínech a časech dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a 
souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-031 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702 jako pronajímatelem a Klubem šachistů Říčany 1925, Domažlická 1692, 251 01 
Říčany, IČ 22852573 jako nájemcem na pronájem sportoviště v majetku města Říčany 
v termínech a časech dle přílohy č. 3 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702 jako pronajímatelem a Rugby Clubem Říčany, z.s., Široká 150/22, 251 01 Říčany, IČ 
00507539 jako nájemcem na pronájem sportoviště v majetku města Říčany v termínech a 
časech dle přílohy č. 4 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-033 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 
00240702 jako pronajímatelem a Tělocvičnou jednotou Sokol Říčany a Radošovice, Sokolská 
395, 251 01 Říčany, IČ 16556836 jako nájemcem na pronájem sportoviště v majetku města 
Říčany v termínech a časech dle přílohy č. 5 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-60-034 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240702 jako pronajímatelem a Ondřejem Koštuříkem, Boleslavská 1776/4, 130 00 Praha 3, 

IČ: 74697978, jako nájemcem na pronájem sportoviště v majetku města Říčany v termínech 

a časech dle přílohy č. 6 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-035 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240702 jako pronajímatelem a Ing. Vladislav Hronkem,  jako nájemcem na pronájem 

sportoviště v majetku města Říčany v termínech a časech dle přílohy č. 7 tohoto materiálu a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

868/19 - Uvolnění rezervy rady - výsadba stromů 

 

č. usnesení: 19-60-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 50.000 Kč ze své rezervy na nákup stromů pro splnění úkol výsadby 

stromů ve městě Říčany zaměstnanci města  v rámci Desítky pro úřad. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

869/19 - Žádost Římskokatolická farnost Říčany 

 

č. usnesení: 19-60-037 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy s Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla 

v Říčanech, IČ 68380488, se sídlem Masarykovo nám. 70, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč na podporu příprav Mistrovství Evropy 

katolických kněží ve futsalu konané v Říčanech a zároveň schvaluje uvolnění částky 200.000 Kč 

z rezervy na individuální dotace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

870/19 - Žádost o povolení výjimky z OZV 3/2011 - Cotton Club 

 

č. usnesení: 19-60-038 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli White Lady s.r.o., Podolská 613/28, Praha 4, která je provozovatelem 

restaurace Cotton Club, 17.listopadu 500/20, Říčany a to sobota a neděle od 00:00 hod. do 

03:00 hod. do 31.1.2020 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění 

veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada 

města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

871/19 - Žádost o navýšení rozpočtu 2019 - kultura (výstava Šibík) 

 

č. usnesení: 19-60-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením rozpočtu v oblasti kultura 2019 o 82 300,- Kč z rezervy RmŘ, a to  z důvodu 

neplánovaných výdajů na realizaci výstavy renomovaného fotografa Jana Šibíka, která byla 

součástí oslav 30. výročí Sametové revoluce.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

872/19 - Jmenování konkursní komise - Mateřská škola Kuřátko, příspěvková organizace 



 

č. usnesení: 19-60-040 

Rada města Říčany jmenuje  

konkursní komisi - konkurs na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Kuřátko, 

příspěvkové organizace, se sídlem Rooseveltova 3, 251 01 Říčany -  Kuří, ve složení: 

předseda komise: Mgr. Hana Špačková - za zřizovatele 

členové komise: Ing. David Michalička - za zřizovatele,  

                                       Bc. Kateřina Poupová -  za Krajský úřad Středočeského kraje,  

               Mgr. Bc. Hana Kudrnová - odborník v oblasti státní správy                 

                                       Mgr. Luboš Rýdlo - odborník v oblasti státní správy,  

   Mgr. Dana Macková -   inspektor ČŠI. 

                                   

Zřizovatel pověřuje funkcí tajemníka konkursní komise Ivanu Řeřichovou. 

Zřizovatel přizval odborníka, který není členem konkursní komise a jednání se účastní, a to 

s hlasem poradním - Mgr. Petr Dušek, vedoucí odboru školství a kultury MěÚ Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

873/19 - Partnerská města - zapojení  města Říčany do projektu Youthcampu s městem 

Grabow 

 

č. usnesení: 19-60-041 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapojením města Říčany do projektu Budoucnost nám není jedno! (Baldovec 2020), 

v rámci Česko-německého fondu budoucnosti v případě, že bude Fondem schválen, a to 

včetně finanční a organizační spoluúčasti města.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

874/19 - Koupě pozemku od Českých drah vč. na něm umístěné budovy skladu 

 



č. usnesení: 19-60-042 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00982/2019/OMP 

mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

kupujícím a Českými drahami, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 

70994226 jako prodávajícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. st. 2086 

k.ú. Říčany u Prahy, jehož součástí je budova bez čp/če, stavba pro dopravu, městem Říčany 

za kupní cenu 680.000,- Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-043 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí povinnost města Říčany plynoucí z kupní smlouvy 

č. KS/00982/2019/OMP uzavřít budoucí smlouvu o zřízení služebnosti ve prospěch Správy 

železniční dopravní cesty, státní organizace za účelem zřízení služebnosti na provozování 

inženýrských sítí a přístupu k nim včetně jejich údržby a oprav a dále za účelem zřízení 

služebnosti cesty a stezky, vše bezúplatně a na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-044 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí povinnost města Říčany z kupní smlouvy č. 

KS/00982/2019/OMP uzavřít s Českými drahami, a.s. se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 

15, Praha 1 po zbudování parkoviště smlouvu o zřízení věcného břemene pro parkování 

vozidel popřípadě smlouvu o spolupráci, na základě které město Říčany vymezí část plochy 

pozemku parc. č. st. 2086 k.ú. Říčany u Prahy v rozsahu cca 15 parkovacích míst a zřídí právo 

ve prospěch Českých drah, a.s. užívat tuto plochu pro parkování osobních automobilů a 

motocyklů cestujících Českých drah, a.s. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-045 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí, že rampa, umístěná na pozemku parc. č. st. 2086 

k.ú. Říčany u Prahy není součástí tohoto pozemku a není ani převodem převodu dle 

předložené kupní smlouvy č. KS/00982/2019/OMP. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-60-046 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí, že smlouva č. KS/00982/2019/OMP je uzavírána 

s rozvazovací podmínkou pro případ uplatnění zákonného předkupního práva vlastníka rampy 

(jako nemovitosti umístěné na pozemku parc. č. st. 2086 k.ú. Říčany u Prahy, jehož není 

součástí) tj. předkupníka České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Správy 

železniční dopravní cesty, státní organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

875/19 - Dodatek č. 1 k SOD/00730/2019/OIU Chodníky Plk. Švece a Gorkého 

 

č. usnesení: 19-60-047 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění z rezervy rady na vícepráce na akci Chodníky v ul. Plk. Švece a Gorkého částku ve 

výši 239 410,-Kč a souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k SOD/00730/2019/OIÚ na tuto akci 

s firmou HES stavební, s.r.o., Zelený pruh 95/97, Praha 4 IČ: 28143213 na tyto vícepráce ve 

výši 239 410 Kč s DPH a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

876/19 - Dodatek č. 4 SOD Cyklostezka 

 

č. usnesení: 19-60-048 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice 

– Kolovraty mezi městem Říčany, městskou částí Praha – Kolovraty, obcí Světice, obcí 

Strančice, obcí Všestary a městem Mnichovice, jako objednateli, a OHL ŽS, a.s., Burešova 

938/17, 602 00 Brno – Veveří, IČ: 46342796, jako zhotovitelem, v předloženém znění. 

Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce na stavbě v celkové hodnotě -753.950,89 

Kč včetně DPH.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

877/19 - Dodatek č. 2  PŘS TDI cyklostezka 

 

č. usnesení: 19-60-049 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 k příkazní smlouvě č. PŘS/00645/2018/OIÚ mezi městem Říčany, 

Městskou částí Praha – Kolovraty, obcí Světice, obcí Strančice, obcí Všestary a městem 

Mnichovice, jako příkazci, a NDCON s.r.o., se sídlem Zlatnická 1582/10, 110 00 Praha 1 – 

Nové Město, IČ: 64939511, jako příkazníkem. Předmětem dodatku č. 2 je změna rozsahu 

plnění příkazníka a s ní související změna výše úplaty příkazníka. 

Rada souhlasí s RO, kterým se přesouvají  prostředky ve výši 59.514,- Kč z položky 2219-

6121-3330-10829 na ORG 10633 (v rámci investiční akce cyklostezka jsou zavedeny dvě ORG 

pro každou dotační část). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

878/19 - Kupní smlouva zastávkové přístřešky Politických vězňů u nádraží 

 

č. usnesení: 19-60-050 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na pořízení 2ks zastávkových přístřešků se zelenou extenzivní 

střechou na autobusovou zastávku Říčany, nádraží za celkovou cenu 281.630,00 Kč bez DPH, 

tj. 340.772,30 Kč včetně DPH, se společností mmcité 1, a.s., Bílovice 519, 687 12, IČ 276 

70 864 v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

879/19 - Dodatek č. 7 SOD Rekonstrukce Politických vězňů a Cesty svobody 

 

č. usnesení: 19-60-051 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dodatku č.7 k SOD 915/2017 na Rekonstrukci komunikace Politických vězňů a 

Cesty Svobody se Společností Říčany – Stavitelství Řehoř + T4 Building- společnost dle 

smlouvy o spolupráci mezi: Stavitelství Řehoř, s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 Černošice IČ: 

25075543 a T4 Building, Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín, IČ: 043525, v předloženém 

znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

880/19 - Odměny neuvolněných zastupitelů od 1.1.2020 

 

č. usnesení: 19-60-052 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s novelou nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, a to s účinností od 1.1.2020 

měsíční výše odměn neuvolněných zastupitelů: 

 

neuvolněný člen zastupitelstva 

Max. výše 

dle nařízení 

kategorie obec od 10.001-20.000 obyvatel  

 
 

člen rady, který není starostou ani 

místostarostou 

9 413 Kč 

předseda výboru, komise 4 707 Kč 

člen výboru 3 923 Kč 

člen komise  0 Kč 

neuvolněný člen zastupitelstva 2 353 Kč 

 

 

V případě souběhu funkcí neuvolněného člena zastupitelstva v souladu s § 74 odst. 3) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, se výše odměn za funkce člen rady, předsedy nebo člena výboru 

zastupitelstva anebo předsedy nebo člena komise rady, sčítá. 



Členovi zastupitelstva obce náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce cestovní náhrady ve výši 

a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro zaměstnance obce a vnitřní 

směrnicí města Říčany upravující sazby cestovních náhrad. 

Návrh byl schválen 

 


